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Kauniaisten kaupungin strategian 2018-2022 mukaan ”Kauniainen edistää
kau pun ki lais ten aktiivisuutta ja liikkumista yhteistyössä yritysten ja yh dis-
tys ten kanssa”. Vuoden 2019 tavoitteen mukaan ”hyväksytään Grani Go
-liik ku mi sen edistämisohjelma”. Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen tavoitteisiin
ta lous ar vios sa 2019 valtuustossa lisättiin vielä seuraava tavoite: ”si vis tys-
toi mi laatii liikunta- ja hyvinvointisuunnitelman vuosille 2019-2023. Suun ni-
tel ma pitää sisällään liikuntapaikkasuunnitelman.” Tämä Kauniaisten kau-
pun gin liikkumisohjelma vuosille 2020-2023 (liite) vastaa näihin ta voit tei-
siin. Tämän lisäksi on olemassa erillisiä hyvinvointisuunnitelmia.

Liikuntavaliokunta käsitteli liikuntaohjelman kokouksessaan 14.5.2020 ja
pyy si lausunnon kaupungin muilta valiokunnilta, nuorisovaltuustolta sekä
van hus- ja vammaisneuvostoilta 14.8.2020 mennessä.

Liikunta on kunnan peruspalvelu, jonka rakenteet ja sisällöt ovat muut tu-
neet merkittävästi viime vuosien aikana. Liikuntakulttuuri on laajentunut pe-
rin tei ses tä urheilusta kuntoilun kautta terveys- ja arkiliikuntaan. Lii kun nan
merkitys terveyden, hyvinvoinnin ja elämänlaadun edistäjänä kaikissa ikä-
ryh mis sä on vahvistunut entisestään. Liikunnalla on myös merkittävä roo li
sairauksien ennaltaehkäisyssä ja hoidossa. Liikkumattomuus on va ka va
kansanterveydellinen haaste, jonka kustannusvaikutukset ovat vuo si ta sol la
Suomessa yli 3 miljardia € (Valtioneuvoston selonteko liikunnasta). Lii kun-
nan edistäminen kuuluu kunnan kaikkien toimialojen tehtäviin. Kun ta lai set
kohtaavat liikuntaharrastuksessaan ja arkiliikunnassaan kunnan kaik kien
toimialojen ratkaisuja. Parhaimmat tulokset saadaan kunnan stra te gis ten
linjausten pohjalta tapahtuvalla toimialojen yhteistyöllä.

Kauniaisten kaupungin strategian tavoitteissa korostetaan kauniaislaisten
hy vin voin nin ja terveyden edistämistä kaikilla toimialoilla sekä ter veys ero-
jen kaventumista 2018-2022. Kauniaisten liikkumisohjelman tavoitteena on
eri toimenpitein edistää kuntalaisten liikunnallista aktiivisuutta ja terveyttä,
tu kea poikkihallinnollista yhteistyötä sekä muiden toimijoiden välistä yh teis-
työ tä. Suunnitelma sisältää ehdotuksia eri tahojen keskeisistä toi men pi teis-
tä terveyttä edistävän liikunnan lisäämiseksi. Suunnitelman tar koi tuk se na
on ohjata lähivuosien liikunnan kehittämistä kaikilla sen osa-alueilla se kä
liikuntapaikkarakentamista. Suunnitelma luo pohjan liikunnan ke hit tä mi sel le
ja poliittiselle päätöksenteolle.

Liikuntavaliokunta kävi kokouksessaan keskustelua ohjelman toi men pi teis-
tä koskien sekä yritysten ja yhdistysten toimintaa että ohjelman seurantaa
ja raportointia.



Nuorisovaliokunnan lausunto

Nuorisopalveluiden näkökulmasta liikkumisohjelma vastaa tarpeeseen ja
si säl tää sellaisia konkreettisia toimenpiteitä jotka voidaan sisällyttää nor-
maa liin palvelutuotantoon. Erityisesti lasten/nuorten liikkuminen ja siihen
kan nus ta mi nen on kansanterveydellisestä näkökulmasta erittäin tärkeää ja
tä mä tulisi ottaa ohjenuoraksi nuorisopalveluissa yleisellä tasolla.

- On vaikeaa saada nuoret mukaan ohjattuun liikuntaan, koska va-
paa-ajal laan he haluavat itseohjautuvasti harrastaa liikuntaa. Nuoret
toi vo vat tämän takia riittävästi liikuntapaikkoja, missä vapaasti voi har-
ras taa.

- Korona-aikana ulkoliikuntapaikat ovat olleet erittäin tehokkaassa käy-
tös sä. Erityisesti monitoimikentät ja skeittipuisto ovat olleet suosittuja
paik ko ja. Nuoret ovat itse toivoneet lisäkenttiä. Lapsiperheet ovat myös
käyt tä neet hyvin aktiivisesti monitoimikenttiä.

- Koulut voisivat esim. aktivoida lapset ja nuoret antamalla oppilaille teh-
tä väk si harrastaa säännöllisesti perheensä kanssa liikuntaa yhdessä ja
do ku men toi da siitä.

- Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten ja nuorten aikuisten lii kun ta har-
ras tus ten tukeminen, esimerkiksi kaikukortin avulla, olisi tärkeä asia.

Sivistystoimenjohtaja:
Nuorisovaliokunta antaa yllä olevan lausunnon liikuntavaliokunnalle.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


